Об утверждении победителей и призеров

универсиады Ломоносов в 2020/21 учебном году

В соответствии с результатами проведения заключительного этапа

универсиады Ломоносов в 2020/21 учебном году, на основании

Протоколов заседания жюри универсиады Ломоносов по направлениям

подготовки (предметным областям)

приказываю:

Утвердить список победителей и призеров заключительного этапа

универсиады Ломоносов в 2020/21 учебном году по следующим

направлениям подготовки (предметным областям): актуальные проблемы

мировой экономики (приложение 1); география и туризм (приложение 2);

геология (приложение 3); государственное управление (приложение 4);

государственный аудит (приложение 5); гуманитарная экспертиза

социальных инноваций (приложение 6); журналистика (приложение 7);

инноватика (приложение 8); инновационное природопользование

(приложение 9); инновационный менеджмент (приложение 10); история и

история искусств (приложение 11); космические исследования (приложение

12); лингвистика, регионоведение и культурология (приложение 13);

маркетинг (приложение 14); математические методы в экономике

(приложение 15); международное сотрудничество и глобальные

исследования (приложение 16); международные отношения (приложение 17);

менеджмент и международный бизнес (приложение 18); микро- и

макроэкономика (приложение 19); основы экономической политики

(приложение 20); политология (приложение 21); почвоведение и экология

2021 г.Москва№

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.В. ЛОМОНОСОВА

ПРИКАЗ

РЕКТОР
Московского университета

академикВ.А. Садовничий

(приложение 22); правоведение (приложение 23); прикладная математика и

информатика (приложение 24); прикладная математика и информатика,

филология, экономика (приложение 25); прикладная математика и

информатика, химия, физика и механика материалов, филология, экономика

и биология (приложение 26); психология (приложение 27); современные

проблемы биологии (приложение 28); социология (приложение 29);

социология и менеджмент общественных процессов (приложение 30);

теоретическая и прикладная физика (приложение 31); филология

(приложение 32); фундаментальная физико-химическая инженерия

(приложение 33); химия, физика и механика материалов (приложение 34);

экономическая и финансовая стратегия (приложение 35).

Приложение 11

к приказу № 488 от «25» мая 2021 г.

Победители и призеры заключительного этапа Универсиады «ЛОМОНОСОВ» по

ИСТОРИИ И ИСТОРИИ ИСКУССТВ

11.1. Победители (диплом 1 степени) заключительного этапа Универсиады

«ЛОМОНОСОВ» по ИСТОРИИ И ИСТОРИИ ИСКУССТВ по направлению подготовки

высшего образования ИСТОРИЯ (26,2 % – 38 из 145)

№ ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО БАЛЛ

1 АГЕЕВ АЛЕКСЕЙ СЕРГЕЕВИЧ 95

2 ГАЛУШКО ИЛЬЯ НИКОЛАЕВИЧ 95

3 ЕРМАКОВА АЛЕКСАНДРА МИХАЙЛОВНА 95

4 ИОСПА ДАРЬЯ АРКАДЬЕВНА 95

5 КОЗОПОЛЯНСКАЯ МАРГАРИТА ВАДИМОВНА 95

6 КОРЕЦКАЯ ЕКАТЕРИНА ВЛАДИМИРОВНА 95

7 КОРОЛЕВА ДАРЬЯ ВЛАДИМИРОВНА 95

8 КРЫЛОВА ДАРЬЯ НИКОЛАЕВНА 95

9 КСЕНОФОНТОВ ДЕНИС ДМИТРИЕВИЧ 95

10 КУТУЗОВА УЛЬЯНА ТИМОФЕЕВНА 95

11 ЛЕМСКАЯ АЛЕВТИНА МИХАЙЛОВНА 95

12 МАСЛЕННИКОВА МАРИЯ ИЛЬИНИЧНА 95

13 НИКОЛАЕВ НИКОЛАЙ ЕВГЕНЬЕВИЧ 95

14 НОВОСЕЛОВ АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ 95

15 ПАВЛОВ ОЛЕГ ДМИТРИЕВИЧ 95

16 ПАК ИГОРЬ ПОМ 95

17 РЕПНИКОВА АНАСТАСИЯ ИГОРЕВНА 95

18 СОЛОПОВ АРСЕНИЙ ПАВЛОВИЧ 95

19 СОРОКИНА АНАСТАСИЯ АНДРЕЕВНА 95

20 ФЕДИСКО НИНА СЕРГЕЕВНА 95

21 ШВЫРКИНА ЮЛИЯ СЕРГЕЕВНА 95

22 АНИСОВЕЦ ЮЛИЯ ДМИТРИЕВНА 90

23 БУРДАКОВ ГЛЕБ МИХАЙЛОВИЧ 90

24 ГОРДЕЕВА АНАСТАСИЯ ВЛАДИМИРОВНА 90

25 ГРЕБЕНЮК ДЕНИС ОЛЕГОВИЧ 90

26 ЗАЙЦЕВА АНАСТАСИЯ ВИТАЛЬЕВНА 90

27 ИВАНОВ СЕРГЕЙ СТАНИСЛАВОВИЧ 90

28 КОЗЛОВА ДАРЬЯ ИГОРЕВНА 90

29 КОЛИХОВА КАРИНА ИГОРЕВНА 90

30 КОНДРАТЬЕВА ЮЛИЯ ГЕННАДЬЕВНА 90

31 КУХАРЕНКО АЛЕКСАНДРА АНТОНОВНА 90

32 ПИМОНОВА ДАРЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА 90

33 ТРОФИМЕНКО АЛЕКСЕЙ ДМИТРИЕВИЧ 90

34 ФОГЕЛЬ КРИСТИНА СЕРГЕЕВНА 90

35 ХЛЕБНИКОВ АЛЕКСАНДР АНАТОЛЬЕВИЧ 90

36 ШИЛИНА ЕКАТЕРИНА ОЛЕГОВНА 90

37 ЮНЕВА ДАРЬЯ СЕРГЕЕВНА 90

38 ЯНОВСКАЯ ЕКАТЕРИНА ГЕННАДЬЕВНА 90

11.2. Призеры (диплом 2 степени) заключительного этапа Универсиады «ЛОМОНОСОВ»

по ИСТОРИИ И ИСТОРИИ ИСКУССТВ по направлению подготовки высшего

образования ИСТОРИЯ (20 % – 29 из 145)

№ ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО БАЛЛ

1 АВДЕЕВ ЛЕОНИД НИКОЛАЕВИЧ 85

2 БАЗАРОВ АНДРЕЙ ВАДИМОВИЧ 85

3 БАСТРАКОВА АННА ЕВГЕНЬЕВНА 85

4 БЕЛОПОЛЬСКАЯ СОФЬЯ ВЛАДИМИРОВНА 85

5 БОЧАРОВ ИВАН АЛЕКСАНДРОВИЧ 85

6 ДУБРОВСКАЯ АЛЕКСАНДРА ВЛАДИМИРОВНА 85

7 ЖУЙКОВА СОФИЯ СЕРГЕЕВНА 85

8 КАЛЕДА АНАТОЛИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ 85

9 КАМЫШЕВ ЕВГЕНИЙ АЛЕКСЕЕВИЧ 85

10 КАРКАШОВА СВЕТЛАНА АЛЕКСЕЕВНА 85

11 КУГАЧ МИХАИЛ ВИКТОРОВИЧ 85

12 КУРНАЕВА ЕКАТЕРИНА ИВАНОВНА 85

13 МАНУКОВ СЕРГЕЙ СЕРГЕЕВИЧ 85

14 МУРГУЛЕЦ МАКСИМ РУСЛАНОВИЧ 85

15 СОЛОВЬЕВ АЛЕКСАНДР ОЛЕГОВИЧ 85

16 ФАДЕЕВ ИВАН ВАЛЕНТИНОВИЧ 85

17 ХУСНУТДИНОВ ТАЛГАТ РУСТЭМОВИЧ 85

18 ЦВЕТКОВА ЕКАТЕРИНА АЛЕКСЕЕВНА 85

19 ЦУКАНОВА ВИКТОРИЯ ПАВЛОВНА 85

20 ЩЕРБАКОВА ПОЛИНА ИГОРЕВНА 85

21 ДОРОШ ЕКАТЕРИНА СЕРГЕЕВНА 80

22 КАЗИКОВА НАТАЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА 80

23 КОНДРЮКОВ ИЛЬЯ ИГОРЕВИЧ 80

24 КУЗЬМИНОВА ЮЛИЯ ВЛАДИМИРОВНА 80

25 МАЛОЕДОВА ИРИНА ЮРЬЕВНА 80

26 МОЛОТОВ ВЛАДИМИР СЕРГЕЕВИЧ 80

27 САМАРИНА МАРИЯ ДМИТРИЕВНА 80

28 ФАЛЬКО ЕВГЕНИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 80

29 ЧУПРЫНА ЮЛИЯ АЛЕКСЕЕВНА 80

В сумме победители и призеры по направлению подготовки высшего образования

ИСТОРИЯ составляют 46,2 % от общего количества участников (67 из 145).

11.3. Победители (диплом 1 степени) заключительного этапа Универсиады

«ЛОМОНОСОВ» по ИСТОРИИ И ИСТОРИИ ИСКУССТВ по направлению подготовки

высшего образования ИСТОРИЯ ИСКУССТВ (27 % – 3 из 11)

№ ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО БАЛЛ

1 ДУБИНСКИЙ ИВАН СЕРГЕЕВИЧ 95

2 РОМАНЕНКОВА МАРИЯ АЛЕКСАНДРОВНА 95

3 ДРОЗДОВА УЛЬЯНА ОЛЕГОВНА 90

11.4. Призеры (диплом 2 степени) заключительного этапа Универсиады «ЛОМОНОСОВ»

по ИСТОРИИ И ИСТОРИИ ИСКУССТВ по направлению подготовки высшего

образования ИСТОРИЯ ИСКУССТВ (9 % – 1 из 11)

№ ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО БАЛЛ

1 ХОЛОВ АЛЕКСЕЙ СЕРГЕЕВИЧ 80

В сумме победители и призеры по направлению подготовки высшего образования

ИСТОРИЯ ИСКУССТВ составляют 36 % от общего количества участников (4 из 11).